Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018 № 906
г.Чудово

О проведении Всероссийского
дня бега «Кросс Наций – 2018»

В целях привлечения широких слоев населения к занятиям физической
культурой и спортом, объединения усилий органов местного самоуправления,
общественных организаций, руководителей предприятий, учреждений, органи-
заций в решении вопросов развития массовой физической культуры и спорта,
пропаганды здорового образа  жизни на  территории Чудовского муниципаль-
ного района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  15  сентября  2018  года  в  11.00  Всероссийский  день  бега
«Кросс  Наций  –  2018»  на  площади  у  МБУ  «Межпоселенческое  социально-
культурное объединение «Светоч».

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Наций – 2018»

в Чудовском муниципальном районе;
план  подготовки  и  проведения  Всероссийского  дня  бега  «Кросс

Наций – 2018» в Чудовском муниципальном районе (далее - План).
3.  Комитетам  и  отделам  Администрации  Чудовского  муниципального

района:
подготовить  и  организовать  Всероссийский  день  бега  «Кросс

Наций – 2018» согласно утвержденному Плану.
обеспечить участие во Всероссийском дне бега «Кросс Наций – 2018».
4. Комитету экономики и финансов Администрации Чудовского муници-

пального района выделить денежные средства, предусмотренные муниципаль-
ной программой «Развитие культуры, туризма и спорта Чудовского муници-
пального  района  на  2017-2019  годы»,  подпрограммой «Развитие  физической
культуры  и  массового  спорта  на  территории  Чудовского  муниципального
района»,  разделом 1.2  «Финансовое обеспечение  иных мероприятий в сфере
физической  культуры  и  массового  спорта»  подразделом  1.2.6  «Организация

дк-6
№ 924-п

проведения  районных  массовых  спортивных  соревнований,  в  том  числе:
«Массовый легкоатлетический забег»; «Массовый лыжный забег».

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Калинину Л.А.

6.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2